
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH AN GIANG 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 56/NQ-HĐND An Giang, ngày 13 tháng 11 năm 2024 
       

 

 
NGHỊ QUYẾT 

Bổ sung dự toán thực hiện các nhiệm vụ phát sinh trong năm 2024  

 
 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG 
KHÓA X, KỲ HỌP THỨ 24 (CHUYÊN ĐỀ) 

  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 
địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính 
phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 1602/QĐ-TTg ngày 10 tháng 12 năm 2023 của Thủ tướng 
Chính phủ về việc giao chi tiết dự toán ngân sách nhà nước năm 2024; 

Căn cứ Thông tư số 51/2023/TT-BTC ngày 17 tháng 7 năm 2023 của Bộ trưởng 
Bộ Tài chính hướng dẫn xây dựng dự toán ngân sách nhà nước năm 2024, kế hoạch tài 

chính - ngân sách nhà nước 03 năm 2024 - 2026; 

Căn cứ Thông tư số 76/2023/TT-BTC ngày 29 tháng 12 năm 2023 của Bộ trưởng 

Bộ Tài chính quy định về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách nhà nước năm 2024; 

Xét Tờ trình số 1162/TTr-UBND ngày 11 tháng 11 năm 2024 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh dự thảo Nghị quyết bổ sung dự toán thực hiện các nhiệm vụ phát sinh trong 
năm 2024; báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - ngân sách; ý kiến thảo luận của đại 

biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Bổ sung dự toán từ nguồn chưa phân bổ thuộc ngân sách cấp tỉnh để 
thực hiện các nhiệm vụ phát sinh trong năm 2024 với tổng số tiền 91.616.130.800 
đồng, cụ thể: 

1. Bổ sung dự toán cho các đơn vị dự toán cấp tỉnh là 69.248.823.200 đồng, 
gồm: 

a) Sự nghiệp kinh tế: 2.902.244.000 đồng; 



 

b) Từ nguồn 10% tiền sử dụng đất: 2.623.000.000 đồng; 

c) Nguồn cải cách tiền lương: 2.051.000.000 đồng; 

d) Sự nghiệp giáo dục và đào tạo: 5.018.000.000 đồng; 

e) Sự nghiệp đảm bảo xã hội: 1.944.000.000 đồng; 

g) Sự nghiệp văn xã khác: 32.044.000.000 đồng; 

h) Quản lý hành chính: 4.627.000.000 đồng; 

i) Sự nghiệp môi trường: 545.000.000 đồng; 

k) Chi khác ngân sách: 17.494.579.200 đồng. 

2. Bổ sung dự toán cho ngân sách các huyện, thị xã, thành phố là 
22.367.307.600 đồng, gồm: 

a) Sự nghiệp kinh tế: 2.266.264.000 đồng; 

b) Sự nghiệp văn xã khác: 8.034.604.000 đồng; 

c) Sự nghiệp môi trường: 9.026.701.000 đồng; 

d) Chi khác ngân sách: 3.039.738.600 đồng. 

(Đính kèm Danh mục bổ sung dự toán thực hiện các nhiệm vụ phát sinh trong 
năm 2024) 

Điều 2. Thủ trưởng các đơn vị và địa phương được bổ sung dự toán năm 2024 
chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng nguồn dự toán được bổ sung đúng chế độ, tiêu 

chuẩn, định mức và nội dung chi ngân sách theo quy định và các quy định về tổ chức 
lựa chọn nhà thầu (nếu có). 

Điều 3. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết này theo quy 
định pháp luật. 

Điều 4. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh An Giang khóa X, 

kỳ họp thứ 24 (chuyên đề) thông qua ngày 13 tháng 11 năm 2024 và có hiệu lực từ 
ngày ký./. 

 

 CHỦ TỊCH 

(Đã ký) 

Lê Văn Nưng 



 

DANH MỤC BỔ SUNG DỰ TOÁN THỰC HIỆN CÁC NHIỆM VỤ PHÁT SINH TRONG NĂM 2024 

(Kèm theo Nghị quyết số 56/NQ-HĐND ngày 13/11/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh) 

       ĐVT: Đồng 

STT Danh mục 
Nguồn kinh 

phí 
Số tiền  Thuyết minh 

  TỔNG (1+2)   91.616.130.800   

1 CÁC ĐƠN VỊ DỰ 

TOÁN CẤP TỈNH 
  69.248.823.200   

1.1 Sự nghiệp kinh tế   2.902.244.000   

a 

Bổ sung dự toán thực 
hiện công tác lập quy 

chế quản lý kiến trúc và 
điều chỉnh Chương 
trình phát triển đô thị 

tỉnh của Sở Xây dựng 
tại Tờ trình số 

405/TTr-STC ngày 
25/4/2024 của Sở Tài 
chính 

Sự nghiệp 
kinh tế cấp 

tỉnh năm 
2024 

2.118.244.000 

Căn cứ Quyết định số 1632/QĐ-UBND ngày 01 tháng 7 năm 2022 và Quyết định số 
1782/QĐ-UBND ngày 13 tháng 7 năm 2022 của UBND tỉnh, theo đó UBND tỉnh phê 

duyệt dự toán Quy chế quản lý kiến trúc thành phố Châu Đốc là 1.518.267.000 đồng và 
Quy chế quản lý kiến trúc thành phố Long Xuyên là 1.450.857.000 đồng.  
Lũy kế kinh phí đã bố trí cho Sở Xây dựng đến nay để thực hiện lập quy chế quản lý kiến 

trúc thành phố Long Xuyên và thành phố Châu Đốc là 1.450.880.000 đồng. Số kinh phí 
còn lại cần bố trí để thực hiện các nhiệm vụ trên là 1.518.244.000 đồng (2.969.124.000 - 

1.450.880.000).  
Theo Công văn số 559/SXD-QH ngày 21 tháng 02 năm 2024 của Sở Xây dựng về việc bố 
trí vốn để thực hiện công tác lập quy chế quản lý kiến trúc và điều chỉnh chương trình phát 

triển đô thị tỉnh An Giang, đơn vị đề nghị bố trí kinh phí với số tiền 2.718.244.000 đồng 
để thực hiện các nhiệm vụ lập Quy chế quản lý kiến trúc thành phố Long Xuyên, lập Quy 

chế quản lý kiến trúc thành phố Châu Đốc và điều chỉnh Chương trình phát triển đô thị 
tỉnh An Giang đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050.  
Sau khi làm việc thống nhất với Sở Xây dựng về nhu cầu kinh phí thực hiện, UBND tỉnh 

trình Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét, quyết định bổ sung dự toán cho Sở Xây dựng với 
tổng số tiền là 2.118.244.000 đồng để thực hiện nhiệm vụ lập Quy chế quản lý kiến trúc 

thành phố Châu Đốc, Quy chế quản lý kiến trúc thành phố Long Xuyên và điều chỉnh 
Chương trình phát triển đô thị tỉnh An Giang đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050; 
Nguồn kinh phí: Sử dụng từ nguồn sự nghiệp kinh tế cấp tỉnh năm 2024. 



 

b 

Bổ sung dự toán cho Sở 

Kế hoạch và Đầu tư tổ 
chức hội nghị công bố 
kết quả PCI, DDCI tỉnh 

An Giang 2024 

Sự nghiệp 

kinh tế cấp 
tỉnh năm 

2024 

94.000.000 
 Căn cứ Kế hoạch số 504/KH-UBND ngày 21/5/2024 của UBND tỉnh về việc Tổ chức 
Hội nghị công bố kết quả PCI, DDCI tỉnh An Giang năm 2023. 

c 

Bổ sung dự toán cho Sở 
Kế hoạch và Đầu tư 

phát triển kinh tế tập 
thể giai đoạn 2025-

2030 

Sự nghiệp 

kinh tế cấp 
tỉnh năm 

2024 

690.000.000 
 Căn cứ Kế hoạch số 454/KH-UBND ngày 07/5/2024 của UBND tỉnh về việc Triển khai 
xây dựng Đề án “Phát triển kinh tế tập thể tỉnh An Giang giai đoạn 2025 - 2030" 

1.2 
Từ nguồn 10% tiền sử 

dụng đất 
  2.623.000.000   

  

Bổ sung dự toán thực 
hiện đo đạc, lập bản đồ 
địa chính, cấp giấy 

chứng nhận cho Sở Tài 
nguyên và Môi trường 

tại Tờ trình số 
863/TTr-STC ngày 
13/8/2024 của Sở Tài 

chính 

10% tiền sử 
dụng đất năm 

2024 

2.623.000.000 

Căn cứ Công văn số 2672/STNMT-KHTC ngày 05/8/2024 của Sở Tài nguyên và Môi 

trường về việc cấp bổ sung kinh phí từ nguồn 10% tiền sử dụng đất để thực hiện các công 
trình đo đạc, lập bản đồ địa chính, đăng ký, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất nông 
nghiệp, theo đó Sở Tài nguyên và Môi trường đề xuất cấp bổ sung từ nguồn 10% kinh phí 

đo đạc để thực hiện công trình đo đạc, lập bản đồ địa chính, đăng ký, cấp giấy chứng nhận 
quyền sử dụng đất nông nghiệp trong năm 2024 là 14.460.000.000 đồng (trong đó, ưu tiên 

bố trí 1.660.000.000 đồng để thanh toán khối lượng còn nợ đơn vị thi công và đơn vị giám 
sát, để thanh lý và kết thúc 06 xã triển khai năm 2020). 
Theo Công văn số 2207/CTAGI-KK ngày 08/8/2024 của Cục Thuế tỉnh về việc cung cấp 

thông tin số thu tiền sử dụng đất do cấp tỉnh quản lý, theo đó số thu tiền sử dụng đất do 
cấp tỉnh quản lý từ ngày 01/01/2024 đến 31/7/2024 (không bao gồm số thu tiền bán nền 

dân cư vượt lũ và nguồn thu tiền sử dụng đất Quỹ Đầu tư Phát triển nộp trả theo Kiến nghị 
KTNN) là 26.236.000.000 đồng, trong đó: trích 10% kinh phí đo đạc, đăng ký đất đai, lập 
cơ sở dữ liệu hồ sơ địa chính và cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất là 2.623.000.000 

đồng. 
Căn cứ nhu cầu của đơn vị và tiến độ thu tiền sử dụng đất cấp tỉnh, sau khi làm việc thống 

nhất với Sở Tài nguyên và Môi trường, Ủy ban nhân dân tỉnh trình Hội đồng nhân dân 
tỉnh chấp thuận chủ trương bổ sung dự toán năm 2024 cho Sở Tài nguyên và Môi trường 
để thực hiện công tác đo đạc lập bản đồ địa chính và đăng ký cấp, đổi giấy chứng nhận 

quyền sử dụng đất nông nghiệp số tiền 2.623.000.000 đồng. Nguồn kinh phí: sử dụng từ 
10% tiền sử dụng đất cấp tỉnh năm 2024. 



 

1.3 
Nguồn cải cách tiền 

lương  
  2.051.000.000   

a 

 Bổ sung dự toán cho 
Sở Nông nghiệp và 
Phát triển nông thôn để 

hoàn trả nguồn Cải 
cách tiền lương theo 

báo cáo kiểm toán tại 
Công văn số 
169/KTNN-TH ngày 

09/10/2023 tại Tờ trình 
số 799/TTr-STC ngày 

26/7/2024 của Sở Tài 
chính 

Nguồn Cải 
cách tiền 

lương của 
tỉnh năm 

2024 

2.000.000.000 

Căn cứ Công văn số 169/KTNN-TH ngày 09/10/2023 của Kiểm toán nhà nước về việc 

gửi báo cáo kiểm toán ngân sách địa phương năm 2022 và Chuyên đề việc quản lý, sử 
dụng các Quỹ Tài chính nhà nước ngoài ngân sách giai đoạn 2020 – 2022 của tỉnh An 

Giang; trong đó tại trang 2 Phụ lục 06 kèm theo Báo cáo kiểm toán có nội dung: “Ngân 
sách tỉnh bố trí dự toán để hoàn trả nguồn cải cách tiền lương phần Chi cục Chăn nuôi 
Thú y thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đã sử dụng để chi hoạt động do Sở 

Tài chính tham mưu UBND tỉnh trình HĐND tỉnh phê chuẩn phương án phân bổ dự toán 
chi ngân sách cấp tỉnh năm 2022 trong đó giảm trừ dự toán chi đối với Sở Nông nghiệp 

và Phát triển nông thôn 2.000 triệu đồng so định mức phân bổ chi thường xuyên năm 2022 
do HĐND tỉnh ban hành, buộc đơn vị sử dụng 2.000 triệu đồng nguồn cải cách tiền lương 
trích lập theo quy định để bố trí chi thường xuyên theo định mức là chưa phù hợp quy 

định tại Điều 1 Thông tư số 46/2019/TT-BTC ngày 23/7/2019 của Bộ Tài chính hướng 
dẫn xác định nhu cầu, nguồn và phương thức chi thực hiện điều chỉnh mức lương cơ sở” 

b 

Bổ sung dự toán tinh 

giản biên chế cho Tỉnh 
đoàn An Giang 

Nguồn Cải 
cách tiền 

lương của 
tỉnh năm 

2024 

51.000.000 

Thực hiện Kết luận số 135-KL/TU ngày 05/2/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc 
cho chủ trương phê duyệt danh sách tinh giản biên chế đợt tháng 01 năm 2024 thuộc 
trường hợp nghỉ hưu trước tuổi và Công văn số 9406-CV/BTCTU ngày 28/02/2024 về 

việc thực hiện chính sách tinh giản biên chế. Kinh phí chi trả trợ cấp nghỉ hưu trước tuổi 
cho 01 biên chế thuộc Tỉnh đoàn với số tiền là 137 triệu đồng, đối với kinh phí chi trả trợ 

cấp thôi việc được sử dụng từ nguồn cải cách tiền lương năm 2024 của Tỉnh đoàn là 86 
triệu đồng và NSNN cấp bổ sung phần còn thiếu là 51 triệu đồng. 

1.4 
Sự nghiệp giáo dục và 

đào tạo 
  5.018.000.000   

a 

Bổ sung dự toán cho Sở 

Lao động - Thương 
binh và Xã hội thực 
hiện miễn, giảm học 

phí; hỗ trợ chi phí học 
tập phát sinh (Trường 

Trung cấp nghề dân tộc 
nội trú) 

Sự nghiệp 
giáo dục đào 

tạo của tỉnh 
năm 2024 

2.163.000.000 

Chính sách miễn giảm học phí và hỗ trợ chi phí học tập, hỗ trợ tiền đóng học phí được 
thực hiện theo quy định tại Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của Chính phủ 

và được phân bổ dự toán trong dự toán đầu năm để thực hiện. Tuy nhiên, do nhu cầu trong 
năm có phát sinh tăng về đối tượng hỗ trợ. Do đó, nhu cầu còn thiếu đề nghị bổ sung để 
thực hiện chi trả các tháng cuối năm của  đơn vị dự kiến số tiền là là 2.163 triệu đồng 



 

b 

Bổ sung dự toán cho 

Trường Cao đẳng y tế 
thực hiện chế độ miễn, 
giảm học phí; hỗ trợ chi 

phí học tập phát sinh 

Sự nghiệp 

giáo dục đào 
tạo của tỉnh 

năm 2024 

2.855.000.000 

Chính sách miễn giảm học phí và hỗ trợ chi phí học tập, hỗ trợ tiền đóng học phí được 

thực hiện theo quy định tại Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của Chính phủ 
và được phân bổ dự toán trong dự toán đầu năm để thực hiện. Tuy nhiên, do nhu cầu trong 
năm có phát sinh tăng về đối tượng hỗ trợ. Do đó, nhu cầu còn thiếu đề nghị bổ sung để 

thực hiện chi trả các tháng cuối năm của đơn vị dự kiến số tiền là 2.855 triệu đồng. 

1.5 
Sự nghiệp đảm bảo xã 

hội 
  1.944.000.000   

  

Bổ sung dự toán cho Sở 
Lao động - Thương 

binh và Xã hội thực 
hiện chế độ tiền ăn đối 
với người cai nghiện bị 

áp dụng biện pháp đưa 
vào cơ sở cai nghiện 

ma túy bắt buộc (Cơ sở 
Cai nghiện ma túy) 

Sự nghiệp 
đảm bảo xã 

hội của tỉnh 
năm 2024 

1.944.000.000 

Năm 2024, kinh phí tiền ăn cho đối tượng cai nghiện tại Cơ sở Cai nghiện ma tuý là : 
14.688.000.000 đồng (850 đối tượng), tuy nhiên do nhu cầu số đối tượng tiếp nhận thực 

tế tăng cao so với số đối tượng được cấp kinh phí. Kinh phí thực hiện đến tháng 7 năm 
2024 là 8.890.838.232 đồng. Ngày 01/7/2024, Chính phủ đã ban hành Nghị định số 
73/2024/NĐ-CP quy định mức lương cơ sở và chế độ tiền thưởng áp dụng từ ngày 

01/7/2024 là 2.340.000 đồng/tháng, tăng 540.000 đồng/tháng (so với mức hiện hành là 
1.800.000 đồng/tháng). Như vậy số nhu cầu bổ sung chêch lệnh tiền ăn cho đối tượng tại 

Cơ sở cai nghiện ma tuý là: 1.944.000.000 (900 người x (2.340.000 -1.800.000) x 0,8 lần 
lương cơ sở x 5 tháng). 

1.6 Sự nghiệp văn xã khác   32.044.000.000   

a 

Bổ sung dự toán năm 

2024 cho Ban Quản lý 
Di tích Văn hóa Óc Eo 
để thực hiện lập hồ sơ 

đề cử và kế hoạch quản 
lý Khu di tích khảo cổ 

Óc Eo – Ba Thê, trình 
UNESCO công nhận là 
di sản văn hóa thế giới 

Sự nghiệp 

văn xã của 
tỉnh năm 

2024 

920.000.000 

Căn cứ Thông báo số 128-TB/TU ngày 24/3/2022 Tỉnh ủy, Kết luận hội nghị của Ban 
Thường vụ Tỉnh ủy về việc xây dựng hồ sơ Khu di tích khảo cổ Óc Eo - Ba Thê, trình 
UNESCO công nhận là di sản văn hóa thế giới; Thông báo Kết luận số 53-TB/BCSĐ ngày 

30/5/2022 của Ban Cán sự Đảng Ủy ban Nhân dân tỉnh An Giang, tại cuộc họp ngày 
17/5/2022 và Quyết định số 3812/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh 

An Giang về việc Ban hành kế hoạch lập hồ sơ đề cử Khu di tích khảo cổ Óc Eo - Ba Thê 
trình UNESCO công nhận là Di sản thế giới.  



 

b 

 Bổ sung dự toán cho 
Sở Giáo dục và Đào tạo 
do tăng biên chế năm 

2024  

Sự nghiệp 
văn xã của 
tỉnh năm 

2024 

977.000.000 

Căn cứ Nghị quyết số 14/NQ-HĐND ngày 19 tháng 4 năm 2024 của Hội đồng nhân dân 

tỉnh An Giang phê duyệt bổ sung số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà 
nước trong các đơn vị sự nghiệp giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh An Giang năm học 
2023 - 2024, trong đó các đơn vị sự nghiệp giáo dục công lập thuộc Sở GDĐT được giao 

bổ sung tăng 19 biên chế so với số biên chế tại thời điểm thảo luận phân bổ dự toán năm 
2024 với số tiền 977 triệu đồng. 

c 

Bổ sung dự toán năm 
2024 cho Sở Giáo dục 

và Đào tạo sửa chữa 
khối phòng học, nhà vệ 

sinh, phòng làm việc 
của 13 trường 

Sự nghiệp 

văn xã của 
tỉnh năm 

2024 

17.386.000.000 

Căn cứ Công văn số 1252/UBND-KTTH ngày 01/11/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về 

việc hướng dẫn thủ tục thực hiện bảo dưỡng, sửa chữa tài sản công và Công văn số 
21/UBND-KTTH ngày 08/01/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc hướng dẫn thủ tục 

thực hiện bảo dưỡng, sửa chữa tài sản công. 
Năm 2024, trên cơ sở nhu cầu, khảo sát và đánh giá hiện trạng tại các điểm trường THPT 
trên địa bàn tỉnh,  theo đó đa số các trường học được đưa vào sử dụng nhiều năm đã xuống 

cấp, các khối phòng học, nhà vệ sinh, phòng làm việc không đảm bảo an toàn, điều kiện 
dạy học. Do đó, việc đề nghị bảo dưỡng, sửa chữa các điểm trường THPT trên địa bàn 

tỉnh là rất cần thiết. 

d 

Bổ sung dự toán năm 

2024 cho Sở Y tế sửa 
chữa các trạm y tế 

thuộc Trung tâm Y tế 
các huyện, thị xã, thành 
phố 

Sự nghiệp 
văn xã của 

tỉnh năm 
2024 

11.851.000.000 

Căn cứ Công văn số 1252/UBND-KTTH ngày 01/11/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về 
việc hướng dẫn thủ tục thực hiện bảo dưỡng, sửa chữa tài sản công và Công văn số 
21/UBND-KTTH ngày 08/01/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc hướng dẫn thủ tục 

thực hiện bảo dưỡng, sửa chữa tài sản công. 
Năm 2024, trên cơ sở nhu cầu, khảo sát và đánh giá hiện trạng tại các trạm y tế xã, phường, 

thị trấn trên địa bàn tỉnh, theo đó đa số các trạm y tế được đưa vào sử dụng nhiều năm đã 
xuống cấp, hư hỏng nặng không đảm bảo an toàn để phục vụ  chăm sóc sức khoẻ cho nhân 
dân, đồng thời phải đảm bảo các tiêu chí đạt chuẩn nông thôn mới tại các xã, phường thị 

trấn. Do đó, việc đề nghị bảo dưỡng, sửa chữa các trạm y tế trên địa bàn tỉnh là rất cần 
thiết. 

đ 

Bổ sung dự toán năm 
2024 cho Ban Quản lý 
Di tích Văn hóa Óc Eo 

sửa chữa phòng làm 
việc; nhà xe; hàng rào 

và nhà vệ sinh cơ quan, 
các khu di tích 

Sự nghiệp 

văn xã của 
tỉnh năm 

2024 

504.000.000 

Căn cứ Công văn số 1252/UBND-KTTH ngày 01/11/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về 

việc hướng dẫn thủ tục thực hiện bảo dưỡng, sửa chữa tài sản công và Công văn số 
21/UBND-KTTH ngày 08/01/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc hướng dẫn thủ tục 
thực hiện bảo dưỡng, sửa chữa tài sản công. 

Năm 2024, trên cơ sở nhu cầu, khảo sát và đánh giá hiện trạng tại đơn vị, phòng làm việc; 
nhà xe; hàng rào và nhà vệ sinh cơ quan, các khu di tích được đưa vào sử dụng nhiều năm 

đã xuống cấp, hư hỏng nặng không đảm bảo an toàn, mỹ quan phục vụ khách tham quan 
tại các Di tích Văn hóa Óc Eo. Do đó, việc đề nghị bảo dưỡng, sửa chữa phòng làm việc; 
nhà xe; hàng rào và nhà vệ sinh cơ quan, các khu di tích là rất cần thiết. 



 

e 

Bổ sung dự toán cho Sở 
Lao động - Thương 
binh và Xã hội thực 

hiện tuyển dụng viên 
chức làm việc tại các 

đơn vị trực thuộc Sở 
Lao động - Thương 
binh và Xã hội 

Sự nghiệp 

văn xã của 
tỉnh năm 

2024 

79.000.000 

Căn cứ Quyết định số 366/QĐ-UBND ngày 12 tháng 3 năm 2024 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh An Giang về việc phê duyệt Kế hoạch số 133/KH-SLĐTBXH ngày 15 tháng 01 năm 
2024 của Sở Lao động -Thương binh và Xã hội về việc tuyển dụng viên chức làm việc tại 

các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội năm 2024 

g 

Bổ sung dự toán cho Sở 
Xây dựng thực hiện 

đào tạo, bồi dưỡng kiến 
thức, kỹ năng quản lý 
xây dựng và phát triển 

đô thị đối với công 
chức lãnh đạo, chuyên 

môn về đô thị các cấp 
trên địa bàn tỉnh An 
Giang, giai đoạn 2024-

2030 năm 2024 

Sự nghiệp 

văn xã của 
tỉnh năm 

2024 

327.000.000 

Căn cứ Quyết định số 1941/QĐ-UBND ngày 01/12/2023 của UBND tỉnh phê duyệt Đề 

án đào tạo, bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng quản lý xây dựng và phát triển đô thị đối với 
công chức lãnh đạo, chuyên môn về đô thị các cấp trên địa bàn tỉnh An Giang, giai đoạn 
2024 - 2030  

1.7 Quản lý hành chính   4.627.000.000   

a 
 Bổ sung dự toán cho 
Văn phòng Tỉnh ủy do 

tăng biên chế năm 2024  

Quản lý hành 
chính của 

tỉnh năm 
2024 

2.697.000.000 

Căn cứ Công văn số 8984-CV/BTCTU ngày 05/01/2024 của Ban Tổ chức Tỉnh ủy về việc 

giao biên chế năm 2024, theo đó năm 2024 Văn phòng Tỉnh ủy được giao tăng 16 biên 
chế so với số biên chế tại thời điểm thảo luận phân bổ dự toán năm 2024 với số tiền 2.579 
triệu đồng; Kinh phí chênh lệch tiền lương và các khoản phụ cấp, đóng góp do điều động 

bổ nhiệm cán bộ 118 triệu đồng (Công văn 3216-CV/VPTU ngày 17/7/2024 của Văn 
phòng Tỉnh ủy và Công văn 1632-CV/BDVTU ngày 24/7/2024 của Ban Dân vận Tỉnh 

ủy) 

b 

 Bổ sung dự toán cho 
Văn phòng Đoàn 

ĐBQH và HĐND tỉnh 
do tăng biên chế năm 
2024  

Quản lý hành 
chính của 

tỉnh năm 
2024 

43.000.000 

Căn cứ Quyết định số 615/QĐ-UBND ngày 12/4/2024 của UBND tỉnh về việc giao biên 
chế năm 2024, theo đó năm 2024 điều chuyển 01 (một) biên chế công chức của Sở Giáo 

dục và Đào tạo, bổ sung cho Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân 
tỉnh bố trí vị trí Phó Trưởng đoàn đại biểu Quốc hội chuyên trách ở địa phương, kinh phí 
phát sinh với số tiền 43 triệu đồng. 



 

c 

 Bổ sung dự toán cho 

Ủy ban Mặt trận tổ 
quốc Việt Nam tỉnh do 

tăng biên chế năm 2024  

Quản lý hành 

chính của 
tỉnh năm 

2024 

289.000.000 

Căn cứ Công văn số 8984-CV/BTCTU ngày 05/01/2024 của Ban Tổ chức Tỉnh ủy về việc 

giao biên chế năm 2024, theo đó năm 2024 Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh được 
giao tăng 02 biên chế so với số biên chế tại thời điểm thảo luận phân bổ dự toán năm 2024 

với số tiền 289 triệu đồng. 

d 

 Bổ sung dự toán cho 
Hội Liên hiệp phụ nữ 

tỉnh do tăng biên chế 
năm 2024  

Quản lý hành 
chính của 

tỉnh năm 
2024 

269.000.000 

Căn cứ Công văn số 8984-CV/BTCTU ngày 05/01/2024 của Ban Tổ chức Tỉnh ủy về việc 
giao biên chế năm 2024, theo đó năm 2024 Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh được giao tăng 02 

biên chế so với số biên chế tại thời điểm thảo luận phân bổ dự toán năm 2024 với số tiền 
269 triệu đồng. 

đ 

 Bổ sung dự toán cho 

Hội Nông dân tỉnh do 
tăng biên chế năm 2024  

Quản lý hành 

chính của 
tỉnh năm 

2024 

203.000.000 

Căn cứ Công văn số 8984-CV/BTCTU ngày 05/01/2024 của Ban Tổ chức Tỉnh ủy về việc 

giao biên chế năm 2024, theo đó năm 2024 Hội Nông dân tỉnh được giao tăng 02 biên chế 
so với số biên chế tại thời điểm thảo luận phân bổ dự toán năm 2024 với số tiền 203 triệu 
đồng. 

e 

Bổ sung dự toán cho Sở 

Kế hoạch và Đầu tư 
thực hiện bộ chỉ số 

năng lực cạnh tranh 
DDCI 

Quản lý hành 
chính của 
tỉnh năm 

2024 

212.000.000 

Căn cứ Kế hoạch số 520/KH-UBND ngày 23/5/2024 về việc Triển khai khảo sát, đánh giá 
năng lực cạnh tranh cấp sở, ban, ngành và địa phương (DDCI) tỉnh An Giang năm 2024, 
tổng dự toán thực hiện là 1.212trđ. Dự toán đầu năm đã bố trí 1.000trđ, dự toán phát sinh 

là 212trđ. 

g 

Bổ sung dự toán cho 

Văn phòng UBND tỉnh 
tổ chức phát ngôn và 
cung cấp thông tin cho 

báo chí 

Quản lý hành 

chính của 
tỉnh năm 

2024 

30.000.000 
Căn cứ Kế hoạch số 675/KH-UBND ngày 02/7/2024 của UBND tỉnh về tổ chức phát ngôn 
và cung cấp thông tin cho báo chí của UBND tỉnh An Giang 

h 

Bổ sung dự toán cho 
Văn phòng UBND tỉnh 

mua sắm tài sản, công 
cụ dụng cụ 

Quản lý hành 
chính của 

tỉnh năm 
2024 

330.000.000 Mua sắm máy móc thiết bị phục vụ công tác Đại hội Đảng bộ tỉnh nhiệm kỳ 2025-2030 



 

i 

Bổ sung dự toán cho Sở 
Tư pháp thực hiện theo 
dõi tình hình thi hành 

pháp luật và kiểm tra 
kết quả hệ thống hóa 

văn bản quy phạm pháp 
luật 

Quản lý hành 

chính của 
tỉnh năm 

2024 

204.000.000 

Căn cứ Quyết định số 289/QĐ-UBND ngày 28/02/2024 của UBND tỉnh về việc Công bố 

kết quả hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật trên địa bàn tỉnh An Giang thời kỳ 2019-
2023. 
Căn cứ Kế hoạch số 13/KH-UBND ngày 05/01/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc 

theo dõi tình hình thi hành pháp luật năm 2024 trên địa bàn tỉnh.  
Căn cứ Kế hoạch số 71/KH-UBND ngày 25/01/2024 của UBND tỉnh về việc thi hành 

pháp luật xử lý vi phạm hành chính trên địa bàn tỉnh năm 2024.  
Căn cứ Kế hoạch số 36/KH-UBND ngày 18/01/2023 của UBND tỉnh thực hiện hệ thống 
hóa văn bản thời kỳ 2019-2023 trên địa bàn tỉnh An Giang 

k 

Bổ sung dự toán kinh 

phí hoạt động năm 
2024 của Đoàn Đại 
biểu Quốc hội tỉnh 

Quản lý hành 

chính của 
tỉnh năm 

2024 

350.000.000 

Căn cứ Hướng dẫn số 2106/HD-VPQH ngày 07/12/2020 của Văn phòng quốc hội về việc 
quản lý, sử dụng kinh phí hoạt động của Đoàn Đại biểu quốc hội tỉnh, thành phố và một 
số nội dung liên quan đến việc thực hiện Nghị quyết số 1004/2020/UBTVQH14, trong đó 

tại khoản 2.2, mục 2, phần I hướng dẫn có nêu: "Các nội dung chi không quy định tại 
hướng dẫn này do ngân sách địa phương đảm bảo" 

Căn cứ Công văn số 4996/UBND-KTTH ngày 25/9/2024 về việc ngân sách địa phương 
đảm bảo cho kinh phí hoạt động của Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh của UBND tỉnh. 

1.8 Sự nghiệp môi trường   545.000.000   

a 

Bổ sung dự toán cho 

Ủy ban Mặt trận tổ 
quốc Việt Nam tỉnh 
thực hiện Chương trình 

phối hợp bảo vệ môi 
trường tỉnh An Giang 

năm 2024  

Sự nghiệp 
môi trường 

của tỉnh năm 
2024 

59.000.000 
Căn cứ Chương trình số 404/CTr-UBND ngày 19/4/2024 của UBND tỉnh về Chương trình 

phối hợp bảo vệ môi trường tỉnh An Giang giai đoạn 2024-2026 

b 

Bổ sung dự toán cho Sở 

Lao động - Thương 
binh và Xã hội thực 

hiện Chương trình phối 
hợp bảo vệ môi trường 
tỉnh An Giang năm 

2024  

Sự nghiệp 
môi trường 

của tỉnh năm 
2024 

486.000.000 
Căn cứ Chương trình số 404/CTr-UBND ngày 19/4/2024 của UBND tỉnh về Chương trình 

phối hợp bảo vệ môi trường tỉnh An Giang giai đoạn 2024-2026 

1.9 Chi khác ngân sách    17.494.579.200   



 

a 

Bổ sung dự toán cho 

Ban quản lý dự án đầu 
tư xây dựng công trình 
giao thông và nông 

nghiệp chi trả tiền bồi 
thường cho Ông Lê Chí 

Thiện tại Tờ trình số 
829/TTr-STC ngày 
02/8/2024 của Sở Tài 

chính 

Chi khác 

ngân sách 
tỉnh năm 

2024 

118.579.200 

Dự án Khắc phục sạt lở bờ Hữu sông Hậu khu vực phường Bình Đức, thành phố Long 

Xuyên có thời gian thực hiện dự án đến hết năm 2020, đã gia hạn đến năm 2021 để thực 
hiện các thủ tục thanh quyết toán, công trình đã thi công hoàn thành và bàn giao đưa vào 
sử dụng, dự án đã kết thúc nhiệm vụ chi và thực hiện hiện công tác quyết toán dự án hoàn 

thành. 
Do hiện nay dự án đã kết thúc thời gian thực hiện và không có danh mục trong kế hoạch 

vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025. Vì vậy, không thể thực hiện phân bổ vốn 
đầu tư công để chi trả tiền hỗ trợ cho ông Lê Chí Thiện. 
Bên cạnh đó, trường hợp khiếu nại của Ông Lê Chí Thiện đã được Tòa án nhân dân tỉnh 

An Giang ban hành Bản án số 152/DS-PT ngày 28/6/2023, với số tiền phải chi trả là 
118.579.200 đồng. Do đó, để giải quyết dứt điểm trường hợp khiếu nại của Ông Lê Chí 

Thiện, Ủy ban nhân dân tỉnh trình Hội đồng nhân dân tỉnh chấp thuận cấp kinh phí cho 
Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình giao thông và nông nghiệp hỗ trợ chi trả 
tiền bồi thường cho Ông Lê Chí Thiện số tiền 118.579.200 đồng. Nguồn kinh phí: Sử dụng 

từ nguồn chi khác ngân sách tỉnh năm 2024. 

b 

 Bổ sung dự toán cho 

Ban Dân tộc tỉnh thực 
hiện đại hội Đại biểu 

dân tộc thiểu số lần thứ 
IV năm 2024 

Chi khác 
ngân sách 
tỉnh năm 

2024 

2.900.000.000 

Căn cứ Công văn số 1302/UBDT - DTTS ngày 27 tháng 7 năm 2023 của Ủy ban Dân tộc 
về việc hướng dẫn tổ chức Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số cấp huyện, cấp tỉnh lần 

thứ IV năm 2024 và Kế họach số 01/KH-BCĐ ngày 28/5/2024 của Ban Chỉ đạo Đại hội 
đại biểu các dân tộc thiểu số tỉnh về Tổ chức Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số tỉnh An 

Giang lần thứ IV năm 2024. Do Kế hoạch được phê duyệt phát sinh sau thời gian thảo 
luận, phân bổ dự toán năm 2024, do đó đề nghị bổ sung dự toán để thực hiện nhiệm vụ 
được giao  

c 

 Bổ sung dự toán cho 
Hiệp hội Nghề nuôi và 
Chế biến thủy sản tổ 

chức Hội thảo, khảo 
sát; Lớp tập huấn kỹ 

thuật 

Chi khác 
ngân sách 

tỉnh năm 
2024 

54.000.000 

Hiệp hội Nghề nuôi và Chế biến thủy sản tỉnh là tổ chức nghề nghiệp được thực hiện theo 

nguyên tắc tự đảm bảo. Căn cứ khoản 1 Điều 10 Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 
21/12/2016 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà 

nước quy định “Kinh phí hoạt động của các tổ chức chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ 
chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp được thực hiện theo nguyên tắc tự bảo đảm. 
Trường hợp các tổ chức chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội tổ chức xã hội - 

nghề nghiệp được cơ quan nhà nước có thẩm quyền giao nhiệm vụ thì được ngân sách 
nhà nước hỗ trợ kinh phí thực hiện”.  

Năm 2024, đơn vị được UBND tỉnh phê duyệt chủ trương giao thực hiện các nhiệm vụ tại 
Công văn số 2919/VPUBND-KTN ngày 10/6/2024 về việc hoạt động của Hiệp hội nghề 
nuôi và chế biến thủy sản tỉnh năm 2024. Theo đó tổng kinh phí phát sinh ngoài dự toán 

được giao đề nghị bổ sung là 54 triệu đồng. 



 

d 

 Bổ sung dự toán cho 

Sở Nội vụ thực hiện 
xây dựng Hệ thống 
phần mềm Đánh giá 

cán bộ, công chức, viên 
chức, trên địa bàn tỉnh 

An Giang  

Chi khác 
ngân sách 

tỉnh năm 
2024 

2.800.000.000 

Căn cứ Quyết định số 1764/QĐ-UBND ngày 01/11/2023 của UBND tỉnh về việc phê 

duyệt đề cương và dự toán chi tiết “Xây dựng Hệ thống phần mềm Đánh giá CBCCVC 
trên địa bàn tỉnh An Giang”, đến thời điểm hiện tại Sở Nội vụ đã hoàn thành việc thiết kế 
và thẩm định giá hệ thống phần mềm theo quy định, đang chuẩn bị tiến hành các bước 

trình cơ quan chuyên môn thẩm định Kế hoạch lựa chọn nhà thầu. Trước nhu cầu cải cách 
và hiện đại hóa nền hành chính ngày càng cấp thiết, lấy con người làm trung tâm, công 

tác đánh giá cán bộ phải đảm bảo khách quan, toàn diện. Do đó, nhằm thực hiện tốt theo 
kế hoạch phát triển công nghệ thông tin, Chương trình Chuyển đối số theo chủ trương của 
tỉnh cũng như giải quyết các khó khăn, bất cập hiện tại thì việc đầu tư xây dựng phần mềm 

đánh giá cán bộ, công chức, viên chức là cần thiết, kinh phí thực hiện Xây dựng Hệ thống 
phần mềm Đánh giá CBCCVC trên địa bàn tỉnh An Giang theo dự toán được phê duyệt là 

2.800 triệu đồng. 

đ 

 Bổ sung dự toán cho 
Sở Nội vụ thực hiện Đề 
án sắp xếp đơn vị hành 

chính cấp huyện, cấp 
xã giai đoạn 2023 – 

2025 

Chi khác 
ngân sách 

tỉnh năm 
2024 

1.634.000.000 

Thực hiện Công văn số 7324/BNV-CQĐP ngày 12/12/2023 của Bộ Nội vụ về việc góp ý 
Phương án tổng thể sắp xếp ĐVHC cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023 - 2025 của tỉnh An 

Giang, trong đó có nội dung đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang khẩn trương xây 
dựng Đề án và thực hiện các nhiệm vụ được phân công tại Nghị quyết số 11/NQ-CP; Công 
văn số 2811-CV/VPTU ngày 07/3/2024 của Văn phòng Tỉnh ủy về việc khẩn trương thực 

hiện sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023 – 2025. 
Sở Nội vụ đã tổ chức lấy ý kiến Hội đồng thẩm định thiết kế kỹ thuật - dự toán Đề án sắp 

xếp đơn vị hành chính giai đoạn 2023 - 2025 và xây dựng đề cương và dự toán kinh phí 
thực hiện Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023-2025 với 
tổng dự toán kinh phí là 1.634 triệu đồng. 

e 

Bổ sung dự toán cho Sở 

Kế hoạch và Đầu tư đi 
công tác Hà Nội làm 

việc với Bộ, ngành 
Trung ương 

Chi khác 
ngân sách 
tỉnh năm 

2024 

174.000.000 
Theo chức năng nhiệm vụ được giao, trong năm đơn vị phát sinh thêm dự toán đi công tác 
Hà Nội làm việc với Bộ, ngành Trung ương về tình hình kinh tế xã hội của tỉnh. 



 

g 

Bổ sung dự toán cho 
Tỉnh đoàn An Giang 
kinh phí thực hiện họp 

mặt Cựu cán bộ Đoàn 
Thanh niên Việt Nam 

phía Nam “Sống mãi 
tuổi hai mươi” lần thứ 
VI năm 2024 

Chi khác 

ngân sách 
tỉnh năm 

2024 

311.000.000 

Việc tổ chức Chương trình giao lưu, họp mặt Cựu cán bộ Đoàn Thanh niên Việt Nam phía 
Nam “Sống mãi tuổi hai mươi” lần thứ VI năm 2024 đã được Văn phòng Tỉnh ủy chấp 
thuận tại Thông báo số 115-TB/VPTU ngày 27/01/2024 kết luận của đồng chí Bí thư Tỉnh 

ủy về chủ trương đề nghị của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn về tổ chức Chương trình giao 
lưu, họp mặt Cựu cán bộ Đoàn Thanh niên Việt Nam phía Nam “Sống mãi tuổi hai mươi” 

lần thứ VI năm 2024. Do chủ trương được phê duyệt phát sinh sau thời gian thảo luận, 
phân bổ dự toán năm 2024, do đó đề nghị bổ sung dự toán để thực hiện nhiệm vụ được 
giao với số tiền là 311 triệu đồng. 

h 

Bổ sung dự toán năm 
2024 cho Ủy ban Mặt 
trận tổ quốc Việt Nam 

tỉnh sửa chữa trụ sở Cơ 
quan 

Chi khác 
ngân sách 

tỉnh năm 
2024 

491.000.000 

Căn cứ Công văn số 1252/UBND-KTTH ngày 01/11/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về 
việc hướng dẫn thủ tục thực hiện bảo dưỡng, sửa chữa tài sản công và Công văn số 

21/UBND-KTTH ngày 08/01/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc hướng dẫn thủ tục 
thực hiện bảo dưỡng, sửa chữa tài sản công. 

Năm 2024, trên cơ sở nhu cầu, khảo sát và đánh giá hiện trạng tại đơn vị thì  trụ sở làm 
việc được đưa vào sử dụng nhiều năm đã xuống cấp, hư hỏng nặng không đảm bảo an 
toàn, mỹ quan nơi làm việc. Do đó, việc đề nghị bảo dưỡng, sửa chữa trụ sở làm việc tại 

cơ quan, đơn vị là rất cần thiết. 

i 

Bổ sung dự toán năm 
2024 cho Sở Giáo dục 
và Đào tạo sửa chữa 

nhà kho 

Chi khác 
ngân sách 
tỉnh năm 

2024 

543.000.000 

Căn cứ Công văn số 1252/UBND-KTTH ngày 01/11/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về 
việc hướng dẫn thủ tục thực hiện bảo dưỡng, sửa chữa tài sản công và Công văn số 

21/UBND-KTTH ngày 08/01/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc hướng dẫn thủ tục 
thực hiện bảo dưỡng, sửa chữa tài sản công. 
Năm 2024, trên cơ sở nhu cầu, khảo sát và đánh giá hiện trạng tại đơn vị thì nhà kho lưu 

trữ của đơn vị được đưa vào sử dụng nhiều năm đã xuống cấp, hư hỏng nặng, bị ngập úng 
không đảm bảo an toàn, mỹ quan nơi làm việc. Do đó, việc đề nghị bảo dưỡng, sửa chữa 

nhà kho tại đơn vị là rất cần thiết. 

l 

Bổ sung dự toán năm 

2024 cho Sở Văn hóa, 
Thể thao và Du lịch sửa 

chữa trụ sở làm việc 

Chi khác 

ngân sách 
tỉnh năm 

2024 

1.130.000.000 

Căn cứ Công văn số 1252/UBND-KTTH ngày 01/11/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về 
việc hướng dẫn thủ tục thực hiện bảo dưỡng, sửa chữa tài sản công và Công văn số 
21/UBND-KTTH ngày 08/01/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc hướng dẫn thủ tục 

thực hiện bảo dưỡng, sửa chữa tài sản công. 
Năm 2024, trên cơ sở nhu cầu, khảo sát và đánh giá hiện trạng tại đơn vị thì  trụ sở làm 

việc được đưa vào sử dụng nhiều năm đã xuống cấp, hư hỏng nặng không đảm bảo an 
toàn, mỹ quan nơi làm việc. Do đó, việc đề nghị bảo dưỡng, sửa chữa trụ sở làm việc tại 
đơn vị là rất cần thiết. 



 

m 

Bổ sung dự toán năm 
2024 cho Văn phòng 
Sở Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn 
sửa chữa trụ sở làm 

việc 

Chi khác 
ngân sách 

tỉnh năm 
2024 

429.000.000 

Căn cứ Công văn số 1252/UBND-KTTH ngày 01/11/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về 

việc hướng dẫn thủ tục thực hiện bảo dưỡng, sửa chữa tài sản công và Công văn số 
21/UBND-KTTH ngày 08/01/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc hướng dẫn thủ tục 
thực hiện bảo dưỡng, sửa chữa tài sản công. 

Năm 2024, trên cơ sở nhu cầu, khảo sát và đánh giá hiện trạng tại đơn vị thì  trụ sở làm 
việc được đưa vào sử dụng nhiều năm đã xuống cấp, hư hỏng nặng không đảm bảo an 

toàn, mỹ quan nơi làm việc. Do đó, việc đề nghị bảo dưỡng, sửa chữa trụ sở làm việc tại 
đơn vị là rất cần thiết. 

n 

Bổ sung dự toán năm 
2024 cho Chi cục kiểm 

lâm sửa chữa hàng rào 
các đội, hạt kiểm lâm 

Chi khác 
ngân sách 

tỉnh năm 
2024 

709.000.000 

Căn cứ Công văn số 1252/UBND-KTTH ngày 01/11/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về 

việc hướng dẫn thủ tục thực hiện bảo dưỡng, sửa chữa tài sản công và Công văn số 
21/UBND-KTTH ngày 08/01/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc hướng dẫn thủ tục 
thực hiện bảo dưỡng, sửa chữa tài sản công. 

Năm 2024, trên cơ sở nhu cầu, khảo sát và đánh giá hiện trạng tại đơn vị thì  hàng rào các 
đội, hạt kiểm lâm được đưa vào sử dụng nhiều năm đã xuống cấp, hư hỏng nặng không 

đảm bảo an toàn, mỹ quan nơi làm việc. Do đó, việc đề nghị bảo dưỡng, sửa chữa hàng 
rào các đội, hạt kiểm lâm  là rất cần thiết. 

o 

Bổ sung dự toán năm 
2024 cho Sở Kế hoạch 

và Đầu tư sửa chữa trụ 
sở làm việc 

Chi khác 
ngân sách 

tỉnh năm 
2024 

999.000.000 

Căn cứ Công văn số 1252/UBND-KTTH ngày 01/11/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về 
việc hướng dẫn thủ tục thực hiện bảo dưỡng, sửa chữa tài sản công và Công văn số 

21/UBND-KTTH ngày 08/01/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc hướng dẫn thủ tục 
thực hiện bảo dưỡng, sửa chữa tài sản công. 

Năm 2024, trên cơ sở nhu cầu, khảo sát và đánh giá hiện trạng tại đơn vị thì  trụ sở làm 
việc được đưa vào sử dụng nhiều năm đã xuống cấp, hư hỏng nặng không đảm bảo an 
toàn, mỹ quan nơi làm việc. Do đó, việc đề nghị bảo dưỡng, sửa chữa trụ sở làm việc tại 

đơn vị là rất cần thiết. 

ô 

Bổ sung dự toán năm 
2024 cho Sở Tư Pháp 
sửa chữa trụ sở làm 

việc 

Chi khác 
ngân sách 
tỉnh năm 

2024 

100.000.000 

Căn cứ Công văn số 1252/UBND-KTTH ngày 01/11/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về 
việc hướng dẫn thủ tục thực hiện bảo dưỡng, sửa chữa tài sản công và Công văn số 

21/UBND-KTTH ngày 08/01/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc hướng dẫn thủ tục 
thực hiện bảo dưỡng, sửa chữa tài sản công. 
Năm 2024, trên cơ sở nhu cầu, khảo sát và đánh giá hiện trạng tại đơn vị thì  trụ sở làm 

việc được đưa vào sử dụng nhiều năm đã xuống cấp, hư hỏng nặng không đảm bảo an 
toàn, mỹ quan nơi làm việc. Do đó, việc đề nghị bảo dưỡng, sửa chữa trụ sở làm việc tại 

đơn vị là rất cần thiết. 



 

p 

Bổ sung dự toán năm 
2024 cho Sở Khoa học 

và Công nghệ sửa chữa 
trụ sở làm việc 

Chi khác 
ngân sách 

tỉnh năm 
2024 

151.000.000 

Căn cứ Công văn số 1252/UBND-KTTH ngày 01/11/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về 

việc hướng dẫn thủ tục thực hiện bảo dưỡng, sửa chữa tài sản công và Công văn số 
21/UBND-KTTH ngày 08/01/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc hướng dẫn thủ tục 
thực hiện bảo dưỡng, sửa chữa tài sản công. 

Năm 2024, trên cơ sở nhu cầu, khảo sát và đánh giá hiện trạng tại đơn vị thì  trụ sở làm 
việc được đưa vào sử dụng nhiều năm đã xuống cấp, hư hỏng nặng không đảm bảo an 

toàn, mỹ quan nơi làm việc. Do đó, việc đề nghị bảo dưỡng, sửa chữa trụ sở làm việc tại 
đơn vị là rất cần thiết. 

q 

Bổ sung dự toán năm 
2024 cho Sở Giao 

thông vận tải sửa chữa 
phòng làm việc Cảng 
vụ Đường thuỷ nội địa 

Chi khác 
ngân sách 

tỉnh năm 
2024 

95.000.000 

Căn cứ Công văn số 1252/UBND-KTTH ngày 01/11/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về 

việc hướng dẫn thủ tục thực hiện bảo dưỡng, sửa chữa tài sản công và Công văn số 
21/UBND-KTTH ngày 08/01/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc hướng dẫn thủ tục 
thực hiện bảo dưỡng, sửa chữa tài sản công. 

Năm 2024, trên cơ sở nhu cầu, khảo sát và đánh giá hiện trạng tại đơn vị thì  trụ sở làm 
việc được đưa vào sử dụng nhiều năm đã xuống cấp, hư hỏng nặng không đảm bảo an 

toàn, mỹ quan nơi làm việc. Do đó, việc đề nghị bảo dưỡng, sửa chữa trụ sở làm việc tại 
đơn vị là rất cần thiết. 

r 

Bổ sung dự toán năm 

2024 cho Ban Quản lý 
khu kinh tế tỉnh sữa 
chữa Nhà bảo vệ - Hạ 

tầng kỹ thuật khu 
thương mại công 

nghiệp Vĩnh Xương 

Chi khác 
ngân sách 

tỉnh năm 
2024 

56.000.000 

Căn cứ Công văn số 1252/UBND-KTTH ngày 01/11/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về 
việc hướng dẫn thủ tục thực hiện bảo dưỡng, sửa chữa tài sản công và Công văn số 

21/UBND-KTTH ngày 08/01/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc hướng dẫn thủ tục 
thực hiện bảo dưỡng, sửa chữa tài sản công. 

Năm 2024, trên cơ sở nhu cầu, khảo sát và đánh giá hiện trạng tại đơn vị thì công trình 
nhà bảo vệ được đưa vào sử dụng nhiều năm đã xuống cấp, hư hỏng nặng không đảm bảo 
an toàn, mỹ quan nơi làm việc. Do đó, việc đề nghị bảo dưỡng, sửa chữa nhà bảo vệ tại 

cơ quan, đơn vị là rất cần thiết. 

s 

Bổ sung dự toán năm 

2024 cho Ban Quản lý 
khu kinh tế tỉnh sửa 
chữa Nhà điều hành 

khu công nghiệp Bình 
Long 

Chi khác 
ngân sách 
tỉnh năm 

2024 

392.000.000 

Căn cứ Công văn số 1252/UBND-KTTH ngày 01/11/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về 
việc hướng dẫn thủ tục thực hiện bảo dưỡng, sửa chữa tài sản công và Công văn số 

21/UBND-KTTH ngày 08/01/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc hướng dẫn thủ tục 
thực hiện bảo dưỡng, sửa chữa tài sản công. 
Năm 2024, trên cơ sở nhu cầu, khảo sát và đánh giá hiện trạng tại đơn vị thì nhà điều hành 

khu công nghiệp được đưa vào sử dụng nhiều năm đã xuống cấp, hư hỏng nặng không 
đảm bảo an toàn, mỹ quan nơi làm việc. Do đó, việc đề nghị bảo dưỡng, sửa chữa nhà 

điều hành khu công nghiệp là rất cần thiết. 



 

t 

Bổ sung dự toán năm 
2024 cho Văn phòng 

Tỉnh ủy sửa chữa Hội 
trường tỉnh 

Chi khác 
ngân sách 

tỉnh năm 
2024 

2.537.000.000 

Căn cứ Công văn số 1252/UBND-KTTH ngày 01/11/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về 

việc hướng dẫn thủ tục thực hiện bảo dưỡng, sửa chữa tài sản công và Công văn số 
21/UBND-KTTH ngày 08/01/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc hướng dẫn thủ tục 
thực hiện bảo dưỡng, sửa chữa tài sản công. 

Năm 2024, trên cơ sở nhu cầu, khảo sát và đánh giá hiện trạng tại đơn vị thì hội trường 
tỉnh hiện nay đã xuống cấp, nhằm đảm bảo cơ sở vật chất chuẩn bị phục vụ tổ chức Đại 

hội Đảng bộ cấp tỉnh, theo đó việc đề nghị bảo dưỡng, sửa chữa Hội trường tỉnh là rất cần 
thiết. 

u 

Bổ sung dự toán năm 

2024 cho Ban Dân vận 
Tỉnh ủy sửa chữa trụ sở 

làm việc  

Chi khác 

ngân sách 
tỉnh năm 

2024 

72.000.000 

Căn cứ Công văn số 1252/UBND-KTTH ngày 01/11/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về 
việc hướng dẫn thủ tục thực hiện bảo dưỡng, sửa chữa tài sản công và Công văn số 
21/UBND-KTTH ngày 08/01/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc hướng dẫn thủ tục 

thực hiện bảo dưỡng, sửa chữa tài sản công. 
Năm 2024, trên cơ sở nhu cầu, khảo sát và đánh giá hiện trạng tại đơn vị thì  trụ sở làm 

việc được đưa vào sử dụng nhiều năm đã xuống cấp, hư hỏng nặng không đảm bảo an 
toàn, mỹ quan nơi làm việc. Do đó, việc đề nghị bảo dưỡng, sửa chữa trụ sở làm việc tại 
đơn vị là rất cần thiết. 

ư 

Bổ sung dự toán năm 

2024 cho Đảng Ủy 
khối Cơ quan và Doanh 

nghiệp tỉnh sửa chữa 
trụ sở làm việc  

Chi khác 
ngân sách 
tỉnh năm 

2024 

500.000.000 

Căn cứ Công văn số 1252/UBND-KTTH ngày 01/11/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về 
việc hướng dẫn thủ tục thực hiện bảo dưỡng, sửa chữa tài sản công và Công văn số 

21/UBND-KTTH ngày 08/01/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc hướng dẫn thủ tục 
thực hiện bảo dưỡng, sửa chữa tài sản công. 
Năm 2024, trên cơ sở nhu cầu, khảo sát và đánh giá hiện trạng tại đơn vị thì  trụ sở làm 

việc được đưa vào sử dụng nhiều năm đã xuống cấp, hư hỏng nặng không đảm bảo an 
toàn, mỹ quan nơi làm việc. Do đó, việc đề nghị bảo dưỡng, sửa chữa trụ sở làm việc tại 

đơn vị là rất cần thiết. 

v 

Bổ sung dự toán năm 
2024 cho Sở Tài chính 

sửa chữa trụ sở làm 
việc, kho lưu trữ  

Chi khác 
ngân sách 

tỉnh năm 
2024 

950.000.000 

Căn cứ Công văn số 1252/UBND-KTTH ngày 01/11/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về 
việc hướng dẫn thủ tục thực hiện bảo dưỡng, sửa chữa tài sản công và Công văn số 

21/UBND-KTTH ngày 08/01/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc hướng dẫn thủ tục 
thực hiện bảo dưỡng, sửa chữa tài sản công. 

Năm 2024, trên cơ sở nhu cầu, khảo sát và đánh giá hiện trạng tại đơn vị thì  trụ sở làm 
việc, kho lưu trữ  được đưa vào sử dụng nhiều năm đã xuống cấp, hư hỏng nặng không 
đảm bảo an toàn, mỹ quan nơi làm việc. Do đó, việc đề nghị bảo dưỡng, sửa chữa trụ sở 

làm việc, kho lưu trữ tại đơn vị là rất cần thiết. 



 

x 

Bổ sung dự toán năm 
2024 cho Văn phòng 

Ủy ban nhân dân tỉnh 
sửa chữa nhà xe 

Chi khác 
ngân sách 

tỉnh năm 
2024 

305.000.000 

Căn cứ Công văn số 1252/UBND-KTTH ngày 01/11/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về 

việc hướng dẫn thủ tục thực hiện bảo dưỡng, sửa chữa tài sản công và Công văn số 
21/UBND-KTTH ngày 08/01/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc hướng dẫn thủ tục 
thực hiện bảo dưỡng, sửa chữa tài sản công. 

Năm 2024, trên cơ sở nhu cầu, khảo sát và đánh giá hiện trạng tại đơn vị thì  nhà để xe 
của VP UBND tỉnh được đưa vào sử dụng nhiều năm đã xuống cấp, hư hỏng nặng không 

đảm bảo an toàn, mỹ quan nơi làm việc. Do đó, việc đề nghị bảo dưỡng, sửa chữa nhà để 
xe tủa VP UBND tỉnh là rất cần thiết. 

y 

Bổ sung dự toán cho 
Đoàn Luật sư tổ chức 

Đại hội Đoàn Luật sư 
khóa X, nhiệm kỳ 
2023-2028  

Chi khác 
ngân sách 

tỉnh năm 
2024 

44.000.000 

Căn cứ Điều lệ liên đoàn Luật sư Việt Nam kèm theo Quyết định số 856/QD-TTg ngày 

19/7/2022 của Thủ tướng chính phủ, Liên đoàn Luật sư Việt Nam là tổ chức xã hội - nghề 
nghiệp thống nhất trong toàn quốc của các Đoàn Luật sư và các luật sư Việt Nam, nên 
Đoàn Luật sư tỉnh An Giang là tổ chức xã hội - nghề nghiệp.  

Căn cứ khoản 1 Điều 10 Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 
Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước quy định “Kinh phí 

hoạt động của các tổ chức chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - 
nghề nghiệp được thực hiện theo nguyên tắc tự bảo đảm. Trường hợp các tổ chức chính 
trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội tổ chức xã hội - nghề nghiệp được cơ quan nhà 

nước có thẩm quyền giao nhiệm vụ thì được ngân sách nhà nước hỗ trợ kinh phí thực 
hiện”.  

Năm 2024, đơn vị được UBND tỉnh phê duyệt chủ trương giao thực hiện các nhiệm vụ tại 
Công văn số 4571/VPUBND-KTTH ngày 04/9/2024 về kinh phí tổ chức Đại hội. 

2 
NGÂN SÁCH CÁC 

HUYỆN, THỊ XÃ, 

THÀNH PHỐ 

  22.367.307.600   

2.1 Sự nghiệp kinh tế   2.266.264.000   



 

  

Bổ sung dự toán cho 
ngân sách thị xã Tân 

Châu thực hiện nhiệm 
vụ điều chỉnh Quy 
hoạch chung thị xã Tân 

Châu đến năm 2045  

Sự nghiệp 

kinh tế cấp 
tỉnh năm 

2024 

2.266.264.000 

Nhiệm vụ lập đồ án điều chỉnh Quy hoạch chung thị xã Tân Châu, tỉnh An Giang đến năm 

2045 được UBND tỉnh phê duyệt Nhiệm vụ quy hoạch và tổng dự toán chi phí lập đồ án 
tại Quyết định số 1865/QĐ-UBND ngày 25/7/2022 với dự toán là 5.353.051.000 đồng, 
nguồn kinh phí: vốn sự nghiệp kinh tế tỉnh. 

Năm 2022, ngân sách tỉnh đã cấp bổ sung mục tiêu cho ngân sách thị xã Tân Châu để thực 
hiện nhiệm vụ nêu trên với số tiền 2.000.000.000 đồng, từ nguồn sự nghiệp kinh tế cấp 

tỉnh năm 2022. 
Theo nhu cầu của thị xã Tân Châu tại Tờ trình số 791/TTr-UBND ngày 14/5/2024, đơn vị 
đề nghị bổ sung kinh phí lập đồ án điều chỉnh Quy hoạch chung thị xã Tân Châu số tiền 

2.266.264.000 đồng để địa phương thực hiện, hoàn thành nhiệm vụ. 
Do đó, để hỗ trợ thị xã Tân Châu thực hiện, hoàn thành nhiệm vụ quy hoạch nêu trên, Ủy 

ban nhân dân tỉnh trình Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét chấp thuận cấp bổ sung dự toán 
năm 2024 cho Uỷ ban nhân dân thị xã Tân Châu số tiền 2.266.264.000 đồng, từ nguồn 
kinh phí: sự nghiệp kinh tế cấp tỉnh năm 2024. 

2.2 Sự nghiệp văn xã khác   8.034.604.000   

a 

Bổ sung dự toán cho 
ngân sách thị xã Tân 
Châu tổ chức các hoạt 

động tuyên truyền, 
giáo dục, thi đua, hội 

thảo, tọa đàm và các 
hoạt động thiết thực 
khác kỷ niệm 15 năm 

ngày thành lập của thị 
xã Tân Châu tại Tờ 

trình số 497/TTr-STC 
ngày 14/5/2024 của Sở 
Tài chính 

Sự nghiệp 

văn xã của 
tỉnh năm 

2024 

2.000.000.000 

 - Ngày 15/4/2024, UBND thị xã Tân Châu có Tờ trình số 603/TTr-UBND về việc hỗ trợ 

kinh phí tổ chức các hoạt động kỷ niệm 15 năm thành lập thị xã Tân Châu, dự trù kinh phí 
tổ chức các hoạt động kỷ niệm 15 năm thành lập thị xã Tân Châu là 2.841.880.000 đồng. 
Đối với các nội dung tổ chức các hoạt động kỷ niệm đã được Sở Văn hóa, Thể thao và Du 

lịch thống nhất. 
 - Theo báo cáo của thị xã Tân Châu, do nguồn thu trên địa bàn thị xã còn hạn hẹp nên 

việc cân đối nguồn của thị xã để thực hiện các hoạt động kỷ niệm còn khó khăn. Do đó, 
kiến nghị tỉnh hỗ trợ 2.000.000.000 đồng kinh phí thực hiện; phần còn lại 841.880.000 
đồng, UBND thị xã sẽ cân đối từ ngân sách địa phương và vận động nguồn xã hội hóa để 

thực hiện. 
 - Nhằm hỗ trợ thị xã Tân Châu tổ chức kỷ niệm 15 năm ngày thành lập thị xã và theo khả 

năng cân đối ngân sách, UBND tỉnh trình Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét quyết định hỗ 
trợ kinh phí cho thị xã Tân Châu số tiền là 2.000.000.000 đồng để thực hiện tổ chức các 
hoạt động tuyên truyền, giáo dục, thi đua, hội thảo, tọa đàm và các hoạt động thiết thực 

khác kỷ niệm ngày thành lập, ngày truyền thống. 



 

b 

Bổ sung dự toán cho 
ngân sách thành phố 
Châu Đốc tổ chức Lễ 

hội Vía Bà Chúa Xứ 
Núi Sam năm 2024 tại 

Tờ trình số 551/TTr-
STC ngày 28/5/2024 
của Sở Tài chính 

Sự nghiệp 

văn xã của 
tỉnh năm 

2024 

2.000.000.000 

Căn cứ Kế hoạch số 508/KH-UBND ngày 22/5/2024 của UBND tỉnh về việc Tổ chức Lễ 

hội Vía Bà Chúa Xứ Núi Sam năm 2024; kỷ niệm 195 năm ngày mất danh thần Thoại 
Ngọc Hầu (1829-2024) và kỷ niệm 200 năm hoàn thành Kênh Vĩnh Tế (1824- 2024) kết 
hợp kỷ niệm 198 năm ngày mất Bà Châu Thị Tế (1826-2024). 

Ủy ban nhân dân thành phố Châu Đốc đã xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động Lễ 
hội Vía Bà Chúa Xứ Núi Sam năm 2024 với các nghi thức lễ hội truyền thống, tổ chức 

các hoạt động văn hoá, văn nghệ, thể thao và các sự kiện về giá trị văn hoá của lễ hội. 
Đồng thời, kết hợp kỷ niệm 10 năm Lễ hội Vía Bà Chúa Xứ Núi Sam được đưa vào danh 
mục di sản văn hóa phi vật thể quốc gia (2014-2024). 

 Theo báo cáo của UBND thành phố Châu Đốc tại Tờ trình số 2069/TTr-UBND ngày 
27/5/2024 về việc bổ sung kinh phí tổ chức Lễ hội Vía Bà Chúa Xứ Núi Sam năm 2024, 

kỷ niệm 10 năm Lễ hội Vía Bà Chúa Xứ Núi Sam được đưa vào danh mục di sản văn hóa 
phi vật thể quốc gia (2014 - 2024), tổng kinh phí thực hiện Lễ hội Vía Bà Chúa Xứ Núi 
Sam năm 2024 kết hợp kỷ niệm 10 năm Lễ hội Vía Bà Chúa Xứ Núi Sam được đưa vào 

danh mục di sản văn hóa phi vật thể quốc gia (2014-2024) là 8.647.626.160 đồng. Trong 
đó, kinh phí cho hoạt động phục dựng, phát huy giá trị lễ hội truyền thống nhằm khơi dậy 

lòng yêu nước, tinh thần tự hào dân tộc, duy trì các giá trị văn hóa đặc sắc, tiêu biểu, đáp 
ứng đời sống tinh thần của nhân dân là 2.000.000.000 đồng. Phần kinh phí tổ chức các 
hoạt động còn lại địa phương sử dụng từ nguồn thu công đức tại Ban Quản trị Lăng miếu 

Núi Sam và từ nguồn vận động xã hội hoá khác cho Lễ hội. 
Sau khi làm việc với UBND thành phố Châu Đốc, thống nhất trình Hội đồng nhân dân 

tỉnh quyết định bổ sung kinh phí cho UBND thành phố Châu Đốc thực hiện hoạt động 
phục dựng, phát huy giá trị lễ hội truyền thống nhằm khơi dậy lòng yêu nước, tinh thần tự 
hào dân tộc, duy trì các giá trị văn hóa đặc sắc, tiêu biểu, đáp ứng đời sống tinh thần của 

nhân dân số tiền 2.000.000.000 đồng từ nguồn sự nghiệp văn xã của tỉnh năm 2024. 



 

c 

Bổ sung dự toán cho 

ngân sách huyện Châu 
Phú để thực hiện công 
trình Trùng tu, sửa 

chữa Đình Bình Mỹ 
cho UBND huyện 

Châu Phú tại Tờ trình 
số 229/TTr-STC ngày 
22/3/2024 của Sở Tài 

chính 

Sự nghiệp 

văn xã của 
tỉnh năm 

2024 

1.900.000.000 

Căn cứ Quyết định số 1789/QĐ-UBND ngày 07/11/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh An 

Giang về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật ĐTXD công trình Trùng tu, sửa chữa 
Đình Bình Mỹ, theo đó công trình có tổng mức đầu tư được duyệt là 7.464.000.000 đồng, 
về nguồn vốn thực hiện: Ngân sách tỉnh 6.190.000.000 đồng, trong đó nguồn vốn sự 

nghiệp 1.900.000.000 đồng, phần vốn còn lại 4.290.000000 đồng sử dụng vốn đầu tư công 
trung hạn giai đoạn 2021-2025 và Ngân sách huyện 1.274.000.000 đồng.  

Theo Tờ trình số 860/TTr-BQLDA ngày 29/12/2023 của Ban Quản lý dự án Đầu tư xây 
dựng Khu vực huyện Châu Phú (Ban QLDA) về việc bố trí vốn sự nghiệp làm cơ sở trình 
thẩm định, phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án Công trình Trùng tu, sửa chữa 

Đình Bình Mỹ, huyện Châu Phú, Ban QLDA đề nghị xem xét bố trí vốn sự nghiệp 
1.900.000.000 đồng trong năm 2024 để đơn vị có cơ sở triển khai thực hiện bước tiếp theo 

của dự án.  
Do đó, Ủy ban nhân dân tỉnh trình Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét quyết định bổ sung 
kinh phí cho Ủy ban nhân dân huyện Châu Phú số tiền 1.900.000.000 đồng từ nguồn sự 

nghiệp văn xã của tỉnh năm 2024 để triển khai thực hiện dự án. 

d 

Bổ sung dự toán cho 
ngân sách huyện Thoại 

Sơn thực hiện tổ chức 
Lễ công bố Quyết định 
của Thủ tướng Chính 

phủ công nhận huyện 
Thoại Sơn, tỉnh An 

Giang đạt chuẩn nông 
thôn mới nâng cao năm 
2023 tại Tờ trình số 

925/TTr-STC ngày 
30/8/024 của Sở Tài 

chính 

Sự nghiệp 
văn xã của 
tỉnh năm 

2024 

895.604.000 

Căn cứ Thông báo số 562-TB-TU ngày 06/8/2024 kết luận của thường trực Tỉnh ủy về 
việc tổ chức Lễ công bố huyện Thoại Sơn đạt chuẩn huyện Nông thôn mới nâng cao năm 

2023 và kỷ niệm 45 năm ngày tái thành lập huyện Thoại Sơn; 
Căn cứ Kế hoạch số 836/KH-UBND ngày 28/8/2024 của UBND tỉnh Tổ chức Lễ công bố 

Quyết định của Thủ tướng Chính phủ công nhận huyện Thoại Sơn đạt chuẩn nông thôn 
mới nâng cao năm 2023 Kỷ niệm 45 năm ngày tái lập huyện Thoại Sơn (23/8/1979 - 
23/8/2024). 

- Theo báo cáo của UBND huyện Thoại Sơn: Kinh phí tổ chức Lễ công bố Quyết định của 
Thủ tướng Chính phủ công nhận huyện Thoại Sơn, tỉnh An Giang đạt chuẩn nông thôn 
mới nâng cao năm 2023: 1.304.574.000 đồng, gồm: Đề nghị ngân sách tỉnh hỗ trợ: 

1.254.574.000 đồng (Kinh phí Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thực hiện 358.970.000 
đồng, kinh phí UBND huyện Thoại Sơn thực hiện 895.604.000 đồng). Nguồn kinh phí 

huyện vận động xã hội hoá: 50.000.000 đồng. 
- Sau khi làm việc thống nhất với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Văn hóa, 
Thể thao và Du lịch, Sở Thông tin và Truyền thông và UBND huyện Thoại Sơn; Sở Tài 

chính trình UBND tỉnh như sau: Thống nhất hỗ trợ kinh phí tổ chức Lễ công bố Quyết 
định của Thủ tướng Chính phủ công nhận huyện Thoại Sơn, tỉnh An Giang đạt chuẩn nông 

thôn mới nâng cao năm 2023 là 1.254.574.000 đồng (Một tỷ, hai trăm năm mươi bốn triệu, 



 

năm trăm bảy mươi bốn nghìn đồng). Trong đó: Bổ sung kinh phí cho Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch số tiền 358.970.000 đồng; Bổ sung kinh phí cho UBND huyện Thoại Sơn 
số tiền 895.604.000 đồng. Phần kinh phí còn lại: UBND huyện Thoại Sơn sử dụng từ 
nguồn vận động xã hội hoá. 

đ 

Bổ sung dự toán cho 
ngân sách các huyện, 
thị xã, thành phố để 

thực hiện chi hỗ trợ hộ 
nghèo, cận nghèo dịp 

Tết cổ truyền dân tộc 

Sự nghiệp 
văn xã của 

tỉnh năm 
2024 

1.239.000.000 

An Giang là tỉnh có nhiều đồng bào dân tộc thiểu số sinh sống, với nhiều tôn giáo khác 
nhau, để hỗ trợ hộ nghèo, hộ cận nghèo là đồng bào dân tộc thiểu số nhân dịp Tết cổ 
truyền dân tộc, tỉnh đã có chủ trương thực hiện từ năm 2020 đến năm 2023 (mức hỗ trợ 

là 300.000 đồng/hộ, bao gồm hộ nghèo và hộ cận nghèo). 
Năm 2024, nhằm tiếp tục thể hiện sự quan tâm, chăm lo của Đảng, Nhà nước, chính 

quyền các cấp, tạo điều kiện cho đồng bào dân tộc thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo vui 
xuân, đón Tết cổ truyền của dân tộc góp phần thực hiện chính sách an sinh xã hội, đảm 
bảo an ninh chính trị trên địa bàn tỉnh, UBND tỉnh đã chủ trương thực hiện hỗ trợ hộ 

nghèo, cận nghèo là đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh nhân dịp Tết cổ truyền 
của các dân tộc thiểu số năm 2024 tại Công văn số 473/UBND-KGVX ngày 17/04/2024, 

Mức hỗ trợ bằng tiền, tương đương bằng với mức đã được UBND tỉnh phê duyệt chủ 
trương hỗ trợ năm 2023 là 300.000 đồng/hộ cho các đối tượng bao gồm hộ nghèo và hộ 
cận nghèo với tổng kinh phí hỗ trợ là 1,239 triệu đồng (4.131 hộ x 300.000 đồng/hộ), 

theo danh sách phê duyệt kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo cuối năm 2023 trên địa 
bàn tỉnh An Giang tại Quyết định số 2151/QĐ-UBND ngày 28/12/2023 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh. 

2.3 Sự nghiệp môi trường   9.026.701.000   

  

Bổ sung dự toán cho 
ngân sách huyện Phú 
Tân thực hiện công 

trình Ô chôn lấp hợp vệ 
sinh số 2 tại Khu xử lý 

rác Phú Thạnh tại Tờ 
trình số 516/TTr-STC 
ngày 17/5/2024 của Sở 

Tài chính 

Sự nghiệp 
môi trường 

của tỉnh năm 

2024 

9.026.701.000 

Căn cứ Quyết định số 2860/QĐ-UBND ngày 25 tháng 11 năm 2022 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh về việc bổ sung kinh phí năm 2022 để thực hiện Ô chôn lấp hợp vệ sinh số 2 tại Khu 
xử lý rác Phú Thạnh, huyện Phú Tân, theo đó Ủy ban nhân dân tỉnh đã bổ sung có mục 
tiêu năm 2022 cho Ủy ban nhân dân huyện Phú Tân để thực hiện nhiệm vụ nêu trên với 

kinh phí 14.813.000.000 đồng, từ nguồn kinh phí sự nghiệp môi trường của tỉnh. Nội dung 
kinh phí này được cấp cuối năm 2022, do đó được chuyển nguồn sang năm 2023 theo quy 

định. 
Hiện nay công trình đang triển khai thi công đạt khoảng 38% khối lượng (xây lắp + thiết 
bị), đã hoàn thiện bể xử lý nước thải và nhà điều hành. Huyện đã thanh toán cho nhà thầu 

với số tiền 5.786.299.000 đồng, đồng thời giải ngân đến hết niên độ ngân sách 2023 là 
5.786.299.000 đồng. Theo Luật Ngân sách Nhà nước năm 2015, đến hết niên độ 2023 số 



 

kinh phí còn lại chưa sử dụng hết bị hủy dự toán, huyện Phú Tân đã thực hiện nộp trả ngân 

sách tỉnh 9.026.701.000 đồng (14.813.000.00 đ -5.786.299.000 đ).  
Nhằm sớm đáp ứng nhu cầu cấp thiết của ngành môi trường do lượng rác quá tải từ hai 
địa phương Phú Tân và Tân Châu, dự kiến công trình hoàn thành trong năm 2024. Do đó, 

nhu cầu kinh phí còn phải giải ngân để đảm bảo công trình đúng theo thời gian dự kiến 
nêu trên là 9.026.701.000 đồng để thanh toán cho khối lượng còn lại trong năm 2024. 

Theo báo cáo của Ủy ban nhân dân huyện Phú Tân, công trình thực hiện chậm tiến độ do 
các nguyên nhân sau đây: Thời gian lập và hoàn thành báo cáo kinh tế - kỹ thuật mất nhiều 
thời gian, do lập hồ sơ Đánh giá tác động môi trường (từ tháng 01 đến tháng 3/2023), đến 

ngày 13 tháng 9 năm 2023 đơn vị đã ký kết hợp đồng gói thầu hỗn hợp; Rác hiện trạng 
tập trung hàng ngày vào bãi đã quá tải khoảng 130 tấn rác/ngày, phải để vào ô dự phòng 

giờ phải di dời và có hiện tượng rác bị trượt xuống làm ảnh hưởng đến việc triển khai đào 
ô chôn lấp. Bên cạnh đó, nguồn cát khan hiếm, còn phải chờ đăng ký nguồn cát để thực 
hiện thi công.  

Ngày 08/5/2024, Ủy ban nhân dân tỉnh đã có Công văn số 2278/VPUBND-KTN về giải 
pháp xử lý nước thải phát sinh tại khu đất quy hoạch để xây dựng nhà máy xử lý rác tại 

Khu xử lý rác xã Phú Thạnh, huyện Phú Tân, UBND tỉnh chấp thuận nội dung báo cáo, 
đề xuất của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Báo cáo số 103/BC-STNMT ngày 22 tháng 
4 năm 2024, trong đó có nêu như sau: đề nghị Uỷ ban nhân dân huyện Phú Tân khẩn 

trương hoàn thành các hạng mục còn lại và đưa vào vận hành Ô chôn lấp hợp vệ sinh số 
2 tại Khu xử lý rác Phú Thạnh, huyện Phú Tân.  

Do đó, để hỗ trợ cho huyện Phú Tân sớm hoàn thành và đưa vào vận hành Ô chôn lấp hợp 
vệ sinh số 2 tại Khu xử lý rác Phú Thạnh, Ủy ban nhân dân tỉnh trình Hội đồng nhân dân 
tỉnh chấp thuận bổ sung kinh phí cho Ủy ban nhân dân huyện Phú Tân với số tiền 

9.026.701.000 đồng, để tiếp tục thực hiện công trình Ô chôn lấp hợp vệ sinh số 2 tại Khu 
xử lý rác Phú Thạnh, huyện Phú Tân. Nguồn kinh phí: sử dụng từ nguồn kinh phí sự 

nghiệp môi trường chưa phân bổ năm 2024. 

2.4 Chi khác ngân sách    3.039.738.600   



 

  

Bổ sung dự toán cho 

ngân sách huyện Châu 
Phú thực hiện chi bồi 
thường cho hộ ông Mai 

Phú Túc theo Bản án số 
06/2021/HC-ST ngày 

18/3/2020 của Tòa án 
nhân dân tỉnh An 
Giang tại Tờ trình số 

1480/TTr-STC ngày 
29/12/2023 của Sở Tài 

chính 

Chi khác 
ngân sách 

tỉnh năm 
2024 

3.039.738.600 

Bản án số 06/2021/HC-ST ngày 18 tháng 3 năm 2021 của Tòa án nhân dân tỉnh An Giang 

“Buộc Ủy ban nhân dân huyện Châu Phú ban hành quyết định thu hồi đất và bồi thường 
cho ông Mai Phú Túc theo quy định của pháp luật tại thời điểm ban hành quyết định”; do 
đó nội dung chi bồi thường, hỗ trợ cho ông Mai Phú Túc thuộc nhiệm vụ chi của ngân 

sách cấp huyện, Ủy ban nhân dân huyện Châu Phú có trách nhiệm khẩn trương phối hợp 
các ngành liên quan phê duyệt phương án bồi thường và thực hiện bồi thường theo  Bản 

án số 06/2021/HC-ST.  
Tuy nhiên, do khoảng kinh phí thực hiện khá lớn (hơn 3 tỷ đồng), ngân sách huyện hiện 
nay không có nguồn để đảm bảo. Vì vậy, Ủy ban nhân dân huyện Châu Phú đề xuất Ủy 

ban nhân dân tỉnh xem xét, hỗ trợ Ủy ban nhân dân huyện Châu Phú nguồn kinh phí để 
đảm bảo thi hành Bản án số 06/2021/HCST theo đúng tiến độ yêu cầu của Cục Thi hành 

án dân sự tỉnh An Giang. Trên cơ sở báo cáo và đề xuất của UBND huyện Châu Phú kèm 
theo Quyết định phê duyệt phương án bồi thường với tổng chi phí bồi thường, hỗ trợ và 
tổ chức bồi thường là 3.039.738.600 đồng, Ủy ban nhân dân tỉnh trình Hội đồng nhân dân 

tỉnh chấp thuận bổ sung kinh phí cho Ủy ban nhân dân huyện Châu Phú số tiền 
3.039.738.600 đồng để địa phương khẩn trương thực hiện nhiệm vụ chi bồi thường cho 

hộ ông Mai Phú Túc theo Bản án số 06/2021/HC-ST.  

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-27T13:38:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO - TIN HỌC<congbao@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




